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Annotatsiya: Mazkur maqolada yashil iqtisodiyot sharoitida tabiiy iqtisodiy manbaalardan samarali foydalanishning 
ahamiyati va uni amalga oshirishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizimlari o‘rganiladi. Yashil iqtisodiyotni rivojlantirish 
jarayonida jamyat a’zolari, davlat va nodovlat tashkilotlar hamkorligida amalga oshiriladigan dasturlar, shuningdek 
moliyalashtirish va rag‘batlantirish mexanizmlari muhokama qilinadi.
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Abstract: This article examines the importance of economic education in the context of a green economy and the 
organizational and economic mechanisms for its implementation. In the process of developing a green economy, programs 
implemented in cooperation with members of society, state and non-governmental organizations, as well as financing and 
incentive mechanisms, are discussed.
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Аннотация: В статье рассматривается значение эффективного использования природных экономических ресурсов 
в контексте зеленой экономики и организационно-экономические механизмы его реализации. В процессе развития 
зеленой экономики рассматриваются программы, реализуемые совместно с членами общества, государственными 
и неправительственными организациями, а также механизмы финансирования и стимулирования.

Ключевые слова: Зелёная экономика, экологическое развитие, изменение климата, экологические технологии, 
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K I R I S H
Barchamizga ma’lumki, mamlakatimizda olib borilayotgan “yashil” iqtisodiy tamoyillarga e’tibor qaratilmoqda. 

Davlat va jamiyatni yashil iqtisodiyotga undovchi global muammolar hamda texnik va texnologik komponentlar 
ko‘payishi, tabiiy resurslarning kamayib borayotgani, shuningdek, iqtisodiy tarbiyaning o‘rni va usullari, yashil 
iqtisodiyotning maqsadi hamda mohiyatiga e’tibor qaratilgan. Bundan tashqari, amalga oshirilayotgan ishlar 
sifatini oshirish, shuningdek, moliyalashtirish va rag‘batlantirish mexanizmlari muhokama qilinadi.

Mana shunday jarayonlarda “ta’limga investitsiyalar kiritishni rag‘batlantirish, yetakchi xorijiy ta’lim 
muassasalari va ilmiy-tadqiqot markazlari bilan hamkorlikni rivojlantirish hisobiga yashil iqtisodiyotdagi mehnat 
bozori bilan bog‘liq kadrlarni tayyorlash va qayta tayyorlash tizimini rivojlantirish” [1] ham bugungi kunning bosh 
masalasi hisoblanadi.

Yashil iqtisodiyotni rivojlantirish sharoitida o‘quvchilarga iqtisodiy tarbiya berishning tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmi – o‘quvchilarda barqaror rivojlanish, ekologik barqarorlik va tabiiy resurslarni samarali boshqarish 
bo‘yicha mustahkam bilim va ko‘nikmalarni shakllantirishga qaratilgan tizimli yondashuvni anglatadi. Bu 
mexanizmning asosiy tarkibiy qismlari quyidagilardan iborat:

Yashil iqtisodiyot prinsiplari va barqaror rivojlanish konsepsiyalarini ta’lim jarayoniga kiritish, o‘quvchilarga 
iqtisodiy tahlil qilish, ekologik xavf-xatarlarni baholash va resurslarni tejashning amaliy usullarini o‘rgatish. 
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Ta’lim dasturlari va kurslar ekologiya, energiya samaradorligi va qayta tiklanadigan energiya manbalari haqida 
zamonaviy bilimlarni taqdim etishi kerak.

O‘quvchilarga iqtisodiy tarbiya berishda interaktiv va amaliy usullarni qo‘llash, jumladan, loyiha asosida 
o‘qitish, case-study tahlillari va raqamli texnologiyalar orqali interaktiv darslar tashkil etish. Bu, o‘quvchilarga 
yashil iqtisodiyot prinsiplarini real hayotda qo‘llashni o‘rganishga yordam beradi.

O‘quvchilarga iqtisodiy samaradorlik, tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, ekologik izini kamaytirish 
va barqaror iste’mol xatti-harakatlarini o‘rgatish. Bu ko‘nikmalar ularning kelajakdagi faoliyatida muvaffaqiyatli 
bo‘lishi uchun zarurdir.

Maktablar, universitetlar va davlat muassasalari o‘rtasida hamkorlikni rivojlantirish, yashil iqtisodiyotga doir 
amaliy tadqiqotlar va tajriba almashish imkoniyatlarini yaratish. Ta’lim muassasalari bilan birgalikda ekologik 
tashabbuslarni amalga oshirish va o‘quvchilarni real ijtimoiy-siyosiy muhitda yashil iqtisodiyot asosida ishlashga 
tayyorlash.

O‘qituvchilarni yashil iqtisodiyot va barqaror rivojlanish masalalari bo‘yicha doimiy ravishda malaka 
oshirish kurslari bilan ta’minlash. O‘qituvchilar bu yo‘nalishdagi yangi bilimlar va texnologiyalarni o‘zlashtirib, 
o‘quvchilarga yanada samarali ta’lim bera olishlari kerak.

Shu tarzda, yashil iqtisodiyotni rivojlantirish sharoitida o‘quvchilarga iqtisodiy tarbiya berish nafaqat 
ekologik mas’uliyatni oshirish, balki o‘quvchilarga iqtisodiy rivojlanishning yangi, barqaror yo‘nalishlari haqida 
chuqur tushuncha hosil qilish imkonini beradi. Bu mexanizmning samarali ishlashi jamiyatning ekologik va 
iqtisodiy farovonligini ta’minlashga hissa qo‘shadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Bugungi kunga kelib, mamlakatimiz aholisi keskin oshishi va atrof-muhitga yetkazayotgan salbiy oqibatlar 

tufayli global muammolar yuzaga kelmoqda. Bunga misol tariqasida bittagina Orol dengizini olishimiz mumkin. 
Orol dengizining qurishi Markaziy Osiyo mintaqasining eng yirik ekologik fojialaridan biridir. Asosiy sababi – 
Amudaryo va Sirdaryo daryolarining suv resurslarining intensiv sug‘orish uchun ishlatilishi natijasida dengizga 
yetib boradigan suv miqdorining keskin kamayishidir. Natijada, 1960-yillardan boshlab Orol dengizining maydoni 
deyarli 4 martaga, suv sathi 1,8 martaga, undagi suv hajmi esa 9 martaga kamayib ketdi. Shu bois 5,5 million 
gektar maydonda yangi Orolqum paydo bo‘ldi.

Bu hududda sho‘rlanish va tuzlanish jarayoni kuchayib, o‘simlik va hayvonot dunyosi yo‘qolib ketdi, va 
quruq tubdan ko‘tarilgan tuz hamda zaharli moddalar havoga tarqalib, nafas olish, ko‘z kasalliklari, sil, saraton 
kabi kasalliklarning ko‘payishiga sabab bo‘ldi.

Bugungi kunda Orol dengizini saqlash va tiklash maqsadida dengizning qurigan tubida o‘rmon-melioratsiya 
usullarini qo‘llash orqali cho‘llanishning oldini olish va yashil qoplamalarni barpo etish davlatimiz oldidagi asosiy 
maqsad hisoblanadi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi Orolbo‘yi xalqaro innovatsiya markazi va 
BMT Orolbo‘yi mintaqasi uchun inson xavfsizligi bo‘yicha ko‘p tomonlama sheriklik trast jamg‘armalari tashkil 
etildi [1].

Orolbo‘yi qumining aholiga salbiy oqibati tufayli, hamda deflatsiya jarayonining kuchayishi natijasida cho‘l 
sharoitlariga moslashgan, kam suv talab qiladigan va tuproqni mustahkamlashga yordam beradigan o‘simliklar 
– saksovul, qoraburoq, qandim singari o‘simliklar ekilmoqda.

“Yashil iqtisodiyot”ni nazariy asoslashdan so‘ng, uning ahamiyatini iqtisodiy subyektlar o‘rtasida 
ommalashtirish zarurati paydo bo‘ldi. Ushbu bosqichda yashil iqtisodiyotning bosh vazifasi – jamiyatda ekologik 
toza ishlab chiqarishning zarurligi va ahamiyati to‘g‘risida dunyoqarashni uyg‘otishdan iborat [2].

Shu bilan birga, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) tarmog‘ini yaxshilash “yashil iqtisodiyot”ning 
axborot resurslaridan biri hisoblanadi. Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va yashil iqtisodiyot o‘zaro bir-
birini to‘ldiruvchi sohalardan bo‘lib, AKT yordamida quyosh, shamol va boshqa qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarining samaradorligi monitoring qilinadi.

Rivojlanib borayotgan bir vaqtda suvdan, shamol kuchidan, quyosh nuridan arzon va sifatli elektr energiya 
olinmoqda. AKT orqali o‘rmonlarning holati, suv havzalari va havoning sifati real vaqt rejimida monitoring 
qilinadi. Sun’iy yo‘ldosh va dronlar yordamida ekologik muvozanat buzilishining oldini olish imkoniyati mavjud.

Bu kabi muammolar atrof-muhit iqtisodiyotining rivojlanishiga, shuningdek, tabiiy resurslarni asrab-avaylab 
kelajak avlodga yetkazish bo‘yicha ilmiy va amaliy ishlar olib borilmoqda. 

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yashil iqtisodiyotni rivojlantirish sharoitida tabiiy-iqtisodiy manbalardan samarali foydalanishning iqtisodiy 

mexanizmi natijalarini quyidagi holatda tahlil qilib chiqamiz:
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Birinchidan, bularning asosiy sabablari – issiqxona gazlari, atmosferaning ifloslanishi va iqlim o‘zgarishlari 
global muammoning katta qismini tashkil qiladi. Bu kabi muammolarni bartaraf etish maqsadida “yashil 
energiyadan foydalanish”, ya’ni quyosh, shamol va suv kabi qayta tiklanuvchi energiya manbalariga o‘tish, 
uglerod chiqindilarini kamaytirish, zavodlar, transport va sanoat uchun ekologik toza texnologiyalarni joriy qilish, 
daraxt ekish, o‘rmonlarni qayta tiklash, yangi daraxtlar ekishni rag‘batlantirish, shuningdek, ekologik ta’limni 
rivojlantirib, jamiyatda ekologik ongni oshirish zarur [3].

Ikkinchidan, suv, oziq-ovqat, energiya yetishmovchiligi va iqtisodiy tengsizlik muammolarining ulushi yuqori. 
Bunga yechim izlar ekanmiz, asosan adolatli iqtisodiy siyosatni qo‘llash, ya’ni resurslar va boyliklarning teng 
taqsimlanishini ta’minlash, suv va oziq-ovqat ta’minotini takomillashtirish, resurslardan samarali foydalanish va 
isrofgarchilikni oldini olish, qishloq xo‘jaligida samarali sug‘orish va hosildorlikni oshirish usullarini joriy etish 
muhimdir.

Uchinchidan, aholi sonining yaqin kelajakda tez o‘sishi resurslarga bosimni oshiradi va yashash sharoitlarini 
yomonlashtirmoqda. Bu borada iqtisodchilarimiz aholi o‘sishini boshqarish dasturlari, oilaviy rejalashtirish va 
ta’lim darslarini joriy etish, ayollar ta’lim darajasini oshirish orqali oilaviy rejalashtirish madaniyatini rivojlantirish 
zarurligini ta’kidlamoqda. Yana biri – urbanizatsiya siyosati bo‘lib, shaharlarda infratuzilma va yashash 
sharoitlarini yaxshilash zarur.

To‘rtinchidan, bugungi kundagi siyosiy va iqtisodiy to‘qnashuvlar barqarorlikni buzib, insonlar hayotiga xavf 
tug‘diradi. Bu muammoga yechim topish maqsadida davlatlar o‘rtasidagi nizolarni tinchlik yo‘li bilan hal qilish, 
xalqaro tashkilotlar, ya’ni BMT va boshqa tuzilmalar tinchlikni saqlashda faol bo‘lishi kerak.

Beshinchidan, hayvon va o‘simlik turlarining yo‘qolishi ekotizimlarni izdan chiqaradi. Bunga yechim 
izlar ekanmiz, avvalo tabiatni muhofaza qilishimiz zarur. Hayvonot va o‘simlik turlarini himoya qilish uchun 
maxsus hududlar tashkil etish, qonunga xilof ravishda ov qilish va o‘rmon kesilishini cheklash, ekologik tizimni 
rivojlantirish, tabiatni asrab-avaylash orqali iqtisodga foyda olish imkonini yaratadi.

M U N O Z A R A L A R
Yashil iqtisodiyotni rivojlantirish sharoitida o‘quvchilarga iqtisodiy tarbiya berish, ularning ekologik 

mas’uliyatni tushunishi va iqtisodiy resurslardan samarali foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirishni anglatadi. 
Buni amalga oshirish uchun quyidagi usullarni qo‘llash mumkin:

O‘quvchilarga yashil iqtisodiyot, barqaror rivojlanish va ekologik barqarorlikning muhimligini tushuntirish va 
bu tamoyillarni ta’lim dasturlariga kiritish, o‘quvchilarga atrof-muhitni asrash va iqtisodiy samaradorlikni oshirish 
bo‘yicha bilimlar berish.

Yashil iqtisodiyotga doir real hayotiy misollarni o‘rganish hamda energiya tejash, qayta tiklanadigan 
energiya manbalaridan foydalanish yoki chiqindilarni kamaytirish bo‘yicha loyihalar yaratish. Shuningdek, 
o‘quvchilar o‘zlari loyihalar ishlab chiqib, bu sohadagi amaliy ko‘nikmalarni o‘rganadilar.

Yashil iqtisodiyot va barqaror rivojlanish masalalariga doir interaktiv o‘quv materiallari, simulyatsiyalar va 
dasturlarni ishlatish hamda o‘quvchilar ekologik izni hisoblash yoki energiya tejashning samaradorligini tahlil 
qilish uchun maxsus dasturlardan foydalanishi mumkin.

Iqtisodiy resurslarni tejash, qayta ishlash, chiqindilarni kamaytirish va yashil texnologiyalardan foydalanish 
kabi mas’uliyatlarni o‘rgatish va bu ularning kundalik hayotida ham o‘zgarishlarni amalga oshirishga yordam 
beradi.

O‘quvchilarga guruh bo‘lib ishlash orqali yashil iqtisodiyotga doir amaliyotlar o‘rganiladi. Masalan, 
ekotizimlarni saqlash, resurslarni birgalikda boshqarish va ekologik barqarorlikni ta’minlashga yo‘naltirilgan 
jamoaviy faoliyatlar namoyon bo‘ladi.

Yashil iqtisodiyot tamoyillari bo‘yicha o‘qituvchilarni tayyorlash, ularga zamonaviy pedagogik texnologiyalar 
va innovatsion metodlarni o‘rgatish, bu esa o‘qituvchilarning o‘quvchilarga zamonaviy va samarali ta’lim 
berishlariga yordam beradi.

O‘quvchilarga ishlab chiqarishning yashil texnologiyalari, qayta ishlash, energiya samaradorligi va ekologik 
iste’mol xatti-harakatlarini o‘rgatish hamda bu orqali ular barqaror iste’mol qilish madaniyatini o‘rganadilar.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yashil iqtisodiyotga oid iqtisodiy tarbiya berish, o‘quvchilarni nafaqat tabiiy resurslardan oqilona 

foydalanishga, balki ijtimoiy va iqtisodiy mas’uliyatni his qilishga ham o‘rgatadi. Bu nafaqat ularning shaxsiy 
rivojlanishiga, balki jamiyatning barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi.

Yashil iqtisodiyot atamasi, asosan, iqtisodiy o‘sishning ekologik barqarorlikni saqlash bilan birga olib 
borilishini anglatadi. Ushbu iqtisodiy modelda tabiiy resurslardan samarali va tejamkor foydalanish, chiqindilarni 
kamaytirish, qayta tiklanadigan energiya manbalariga o‘tish va ekologik xavflardan himoyalanish asosiy tamoyil 
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sifatida qaraladi. Bunday sharoitda o‘quvchilarga iqtisodiy tarbiya berishning tashkiliy-iqtisodiy mexanizmi 
ularning yashil iqtisodiyot tamoyillariga mos ravishda iqtisodiy va ekologik mas’uliyatni his qilishiga imkon 
yaratadi.

Yashil iqtisodiyotning rivojlanishi uchun innovatsion texnologiyalar va yangi iqtisodiy yondashuvlarni 
ta’lim tizimiga joriy etish kerak. Bu o‘quvchilarga yangi texnologiyalar va energiya manbalarini ishlatishda 
ko‘nikmalarni rivojlantirishga imkon beradi. Misol uchun, qayta tiklanadigan energiya manbalaridan foydalanish, 
chiqindilarni qayta ishlash texnologiyalari, va ekologik samarali mahsulotlar ishlab chiqarish kabi masalalar 
bo‘yicha o‘quvchilarga amaliy bilimlar berish lozim.

Yashil iqtisodiyotni rivojlantiruvchi xarakterini takomillashtirishda tabiiy va iqtisodiy ta’lim, fan metodologiyasi 
eng dolzarb muammolardan biri bo‘lib qolmoqda. Bugungi kunda ta’lim jarayonida yoshlarni tabiiy va iqtisodiy 
fanlarga o‘rgatishning samarali shakl va usullarini o‘z ichiga olishi kerak.

Yashil iqtisodiyot sharoitida tabiiy-iqtisodiy manbalardan samarali foydalanishning tashkiliy-iqtisodiy 
mexanizmini ishlab chiqishda o‘quvchilarning ekologik va iqtisodiy ongini oshirishga, ularni barqaror rivojlanishga 
hissa qo‘shadigan shaxslar sifatida tarbiyalashga imkon yaratadi. Bu mexanizm orqali o‘quvchilarga yashil 
iqtisodiyot tamoyillarini o‘rgatish, amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish va innovatsion yondashuvlarni joriy etish 
mumkin. Natijada, o‘quvchilar nafaqat ekologik barqarorlikni ta’minlash, balki iqtisodiy o‘sishni ham muvozanatli 
va samarali boshqarish bo‘yicha mas’uliyatli qarorlar qabul qilishga tayyor bo‘ladilar.
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joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com
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